Nazzam (231/8454) ve Ebu Ca’fer el‐İskâfî (240/854)’nin de içinde bu‐

lunduğu ilk dönem Mu’tezilesinin çoğunluğuna göre hüsün ve kubuh

fiilin zâtî sıfatıdır.17 Bunun karşısında, sonraki dönemlerde Kadı Abdul‐

cebbar (415/1025) “kabîh; zulüm olması yönüyle meydana geldiği için

kötü olmuştur. Zulmü kabih olarak bilmemiz buna işaret eder. Zira zu‐

lüm, zulüm olmakla kötü olmuştur. Bunun delili şudur: Biz her ne zaman

zulmü zulüm olarak bilirsek, başka herhangi bir bilgiye gerek kalmadan,

onun kötü olduğunu biliriz.